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Motion Lisbeth Persson Ekström (SD) om äldredräkt 
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Sammanfattning 
Kommunfullmäktige har mottagit en motion från Lisbeth Persson Ekström (SD) om 
att undersöka möjligheten att införa en så kallad äldredräkt i utbildningen av personal 
inom äldreomsorgen. Motionen har remitterats till hälsa-, vård och omsorgsnämnden 
som bedömer att utbildningsupplägg och inköp av välfärdsteknik inte bör regleras via 
kommunfullmäktige, utan hanteras på förvaltningsnivå utifrån identifierade behov och 
tillgängliga resurser. Nämnden föreslår därför att motionen avslås. 

Förslag till beslut 
kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

1. Kommunfullmäktige avslår Lisbet Persson Ekströms (SD) motion om 
äldredräkt. 

Beslutsunderlag 
• Motion Lisbeth Persson Ekström (SD) om äldredräkt 

• Remissvar hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 

• Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden beslut 250926 § 91 Reservation (M), (C) 
och (SD) 

• G-Tjänsteskrivelse KSAU 260202 Motion Lisbeth Persson Ekström (SD) om 
äldredräkt 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2026-02-02 
Kommunstyrelsen 2026-03-04 
Kommunfullmäktige 2026-03-26 

Beslutet skickas till 
Lisbeth Persson Ekström (SD) 
Hälsa-, vård och omsorgsnämnden 



2 (2) 

Stadskontoret, HR-avdelningen 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Lisbeth Persson Ekström (SD) har lämnat en motion till kommunfullmäktige om att 
undersöka möjligheten att införa en så kallad äldredräkt i utbildningen av personal inom 
äldreomsorgen. Motionären anger att Uppsala brandförsvar har tagit fram en särskild 
dräkt och att Helsingborgs lasarett har ett utbildningsprogram där en äldredräkt 
används i utbildningssyfte för att öka förståelsen för äldres behov. 

Motionen har beretts av stadskontoret som har remitterat den till hälsa-, vård och 
omsorgsnämnden för att inhämta nämndens synpunkter. 

Hälsa-, vård och omsorgsnämndens yttrande 
Nämnden anser att utbildning som ökar förståelsen för äldres behov är viktig och att en 
äldredräkt kan bidra till detta. Nämnden föreslår trots detta att kommunfullmäktige ska 
avslå motionen med motiveringen att utbildningsupplägg och inköp av välfärdsteknik 
inte bör regleras via kommunfullmäktige, utan hanteras på förvaltningsnivå utifrån 
identifierade behov och tillgängliga resurser. 

I nämnden inkom muntliga reservationer från Moderaterna, Centerpartiet och 
Sverigedemokraterna. 

Stadskontorets bedömning 
Stadskontoret delar nämndens bedömning att frågor om utbildningsmetoder och inköp 
av välfärdsteknik bör hanteras inom respektive förvaltning. Motionens intention att öka 
förståelsen för äldres behov är positiv, men kommunfullmäktige bör inte fatta beslut 
om specifika utbildningsverktyg. Stadskontorets förslag är därför att 
kommunfullmäktige avslår motionen. 

Ansvariga 
Nicklas Löfström  Nämndsekreterare 
Johanna Juhlin  HR-direktör 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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